
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

21/11/2014

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO E LE
GUARDIE FAUNISTICHE AMBIENTALI ZOOFILE- ORGANIZZAZIONE " PRO NATURA ABRUZZO
" - - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

103

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTUNO, del mese di NOVEMBRE, con inizio alle ore

12:00 nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  ARCH. MELCHIORRE ANGELO F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 21-11-2014 Bussi Sul Tirino, lì 21-11-2014

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 103 del 21/11/2014 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  questa  Amministrazioone  comunale  intende  rafforzare  la  vigilanza  e
contribuire  in  maniera  più  vigorosa  alla  protezione  dell'ambiente,  al  controllo  ed
all'accertamento di violazioni in materia ambientale;

Tenuto conto che al tal fine si rende necessario intensificare il  servizio  di  Vigilanza su
tutto il territorio comunale, nonchè far rispettare le norme comportamentali ai proprietari
o detentori a qualsiasi titolo di animali;

Vista la nota acquisita al protocollo dell'Ente in data 10.11.2014 al n. 7378, con la quale
le  "Guardie  Faunistiche  Ambiebtali  Zoofile  –  Organizzazione  Regionale  Pro  Natura
Abruzzo  Vigilanza" "Pro  Natura Abruzzo",  chiedono  a  quersto  Comune  di  poter  aprire
una sede provinciale delle Guardier Faunistiche Ambientali  Zoofile a Bussi  sul  Tirino  ed
un eventuale contributo economico per la gestione amministrativa della stessa;

Considerato che nellas nota sopra indicata vengono precisate le attività che sulla base
del decreto prefettizio, possono essere svolte da tali guardie e più precisamente:
a) iniziative di controllo, prevenzione e  denuncia sul territorio;
b) Recuopero e gestione Aree Verdi;
c)progettazione  e  gestiuone  di  centri  e  riserve  naturali  per  la  cobnservazione  del
patrimonio faunistico e/o vegetazionale;
d) T&utela degli animali;
e) Vigilanza e controllo dell'esercizio dello smaltimento dei rifiuti;

Ritenuto  di  aderire  a  tale  richiesta  in  quanto  permetterà  di  prevenire  ed  individuare
comportamenti  non  corretti  circa  il  rispetto  delle  norme  in  materia  ambientale  e  la
salvaguardia ec protezione del nostrio territorio;

VISTO lo  Schema di  Convenzione all'uopo  èpredisposto,  costituito  da n.  10  articoli,  e
ritenutolo meritevole di approvazione;

Attesa la propria competenza ai sensi  dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi responsabili ai
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli;
 
 

DELIBERA

1.di prendere atto ed approvare quanto in premessa;

2.Di  Approvare,  per  i  motivi  espostio  in  premessa,   lo  Schema  di  Convenzione  tra  il
comune di Bussi sul Tirino e "Le Guardie Faunistiche Ambientali Zoofile – Organizzazione
Regionale Pro  Natura Abruzzo  –  Vigilanza",  costituita da  n.  10  articoli,  che  allegata  al

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 103 del 21/11/2014 - Pagina 2 di 4



presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3.Di  dare atto  che la presente Convenzione avrà  la  durata  di  anni  4  ,  decorrenti  dalla
sopttoscrizione della stessa;

4.Di  Autorizzare  le  Guardie  Zoofile  dell'Associazione  Pro  Natura  Abruzzo  allo
svolgimento,  in  collaborazione con  gli  uffici  comumali  preposti,  il  servizio  di  vigilanza
ambientale con potere di segalazione di  tutte le fattispecie da sanzionale ai  sensi  delkle
vigenti disposizioni in materia ambioentale;

5.Di  Riconoscere all' Assiociazione Pro Natura Abruzzo la somma di Euro 2.000,00 annui
a titolo di rimborso spese, per le polizze assicurative dovute e per l'apertura di una sede
provinciale nel Comune di Bussiu sul Tirino;

6.Di  Autorizzare  il  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  alla  sottoscrizione  della  presente
Convenzione;

7.Di  Trasmettere  la  presente  deliberazione,  in  elenco,  ai  capigruppo  consiliari
contestualmente  alla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line,  ai  sensi  dell'art.  125  del
D.lgs n. 267/2000;

8.Di  dichiarare il  presente  atto,  con  separata  votazione   immediatamente  eseguibile  ai
sensi dell'art.134 del DL.gs. n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 103 del 21/11/2014 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-11-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 26-11-2014

Bussi Sul Tirino, lì 21-11-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 26-11-2014

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 26-11-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 26-11-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 103 del 21/11/2014 - Pagina 4 di 4


